

کیهان

یادداشت روز

سوریه، آزادی قلمون، سقوط تدمر

روز پنجشنبه گذشته شهر تاریخی «تدمر» در شمال استان حمص به دست داعش سقوط کرد و این گروه تروریستی به ازای منطقه «قلمون» که طی روزهای گذشته تسلط انصره خراند، توافق شده است تا نسبت به یک شهر از استان حمص دست پیدا کند. اثر روانی اشغال تدمر توسط داعش بر مردم سوریه مخرب بود از این رو ارتش سوریه باید در زمان کوتاه معاینه بر ترویرزم تحت اشغال داعش بنماید و با تصرف واقع روجه مردم را از محاصره تا تروریزم تحت اشغایه بازسازی کند. در خصوص تحولات نظامی امرودی سوریه نکات قابل تأملی وجود دارد:

۱- **رویه‌ی استراتژی تاریخی «تدمر»** که در زمان سلطه یوزپانوس بر شامات (پالمیرا» (Palmyra) خوانده می‌شد و هم اینک حدود ۵۰ هزار نفر جمعیت دارد، دارای ارزش اقتصادی، صنعتی و توریستی می‌باشد. پیش از بحران سوریه، این شهر بطور متوسط بین ۵ تا ۶ هزار توریست را در خود جای می‌داد و از این رو دولت در عمان ر آبادی و امکانات رفاهی نظیر هتل‌های مجلل این شهر توجه ویژه‌ای داشت. اما بعد از آغاز بحران امنیتی در سوریه این شهر قطع افتاد. هر چند خود این شهر تا پیش از حمله روز پنجشنبه داعش دارای امنیت کامل بود. شهر تدمر دارای منابع طبیعی گوناگون و از نظر گاز و پتروشیمی منطقه‌ای غنی به حساب می‌آید و از این رو بعضی از مقامات ژنرال‌ها و استانداردهای آن است که فعالیت‌های با نوعی همراهی خارجی توام بوده و در این بین از دولت ترکیه نام برده می‌شود.

۲- **تدمر** از آنجا که در استان حمص- اولین استانی که با دولت تدمر درگیری داشت پیدا کرد- واقع شده‌است از حساسیتی می‌باشد؛ زیرا هر خودار می‌باشد از این رو داعش با تبلیغات زیاد، تسلط بر تدمر را مقدمه تسلط بر استان پهناور حمص- بعنوان خود بزرگترین استان- معرفی کرده‌است اگر چه حدود سه هفته پیش، داعش بر یک منطقه دیگر استان یعنی «سخته» تسلط شده‌بود اما کوچک منطقه‌سخته که در

تدمر و دیرالزور قرار دارد، مانع شکل‌گیری تبلیغات روحی از سوی داعش گردید. فاصله داعش از سمت تدمر با شهر دمشق حدود ۱۱۵ کیلومتر و با شهر حمص حدود ۱۶۰ کیلومتر مربع می‌باشد؛ و این نشان‌دهنده آن است که با تصرف تدمر، داعش به مراکز استان‌های حساس شامل دمشق، دیرالزور و حلب دسترسی پیدا نکرده و موفقیت تثبیت شده‌ای بدست نیاورده‌ است اما در عین حال از آنجا که این منطقه به مناطق تحت اشغال داعش در دیرالزور و رقه تا حدی نزدیک است، تسلط بر این مناطق می‌تواند یک عاملت خطر برای دولت سوریه به‌خصوص در مناطق دیرالزور باشد. استان دیرالزور در اواسط سال ۱۳۹۱ به تصرف داعش درآمد ولی دولت سوریه با انجام عملیات‌های خود در این سال‌ها ۹۲ و ۹۳ توانست نیمی از مناطق تحت اشغال را از داعش باز پس بگیرد. اگر تبلیغاتی داعش در تدمر تثبیت شوند وضع امنیتی مناطق جنوبی شهر دیرالزور- مرکز استان- تصفیف شده و امکان تسلط دوباره داعش بر این رود اما مهمترین نکته در اشغال تدمر از سوی داعش، متلاطم کردن استن حمص که پهناورترین استن استان سوریه بوده و با کشورهای عراق، اردن و لبنان مرز دارد، است.

۱- **بعد** از بازپس‌گیری منطقه «قلمون» از سورسی ارتش نیروهای مردمی سوریه، به اقدام پیشگیرانه با هدف منع دولت سوریه روز سرعت دادن به تسکین‌های حلب و آغاز عملیات تسکین در دیرالزور تمرکز خواهد کرد. تجربه داعش بر مواجهه با نیروهای مقاومت سوریه در فاصله خرداد ۹۲ که عملیات القصر انجام شد تا عملیات حلب که در اواخر سال قبل تشکیل داده شد، بر برتری نیروهای مردمی ارتش سوریه حکایت می‌کرد. بر این اساس داعش با پیش‌بینی عملیات نیروهای مردمی و ارتش سوریه در دیرالزور به منطقه بی‌دفاع «تدمر» حمله کرد و در واقع بدون تردگیری این شهر را به تصرف درآورد. تدمر در زمان سقوط، فاقد یگان‌های پشتیبان و حضور نیروهای مردمی-نیروهای دفاع وطنی- بود و از این رو داعش در تدمر به یک پیروزی آسان و بدون درگیری دست یافت. در این میان دولت سوریه اگر چه در زمان از دست دادن تدمر نیروی را در دست داشته‌اند اما مسلما در بازپس‌گیری آن شرکت نداشته است. نکته دوم آنست که داعش با انجام عملیات نظامی از آزادسازی تدمر در اولویت باشد و با حلب و دیرالزور تدریج‌هایی موجب قدرت گرفتن داعش و جبهه النصره علاقه‌مندند تا آن‌ها سیوریه را در کنترل خود متمرکزند. استراتژی کل میثل ادلب و تدمر درگیری تلفات زیادی شوه. اما در اینکه آیا در مناطق تحت سیطره خود در حلب و دیرالزور که از هر جای دیگر استراتژی‌تکرر می‌باشد، تثبیت نمایند، البته دولت این نکته هم لازم است که انجام عملیات در ادلب و تدمر، نباید برای ادلب و ارتش آسان تر می‌باشد.

وقتی داعش بر تدمر مسلط شد، پادگان‌هایی را نشان داد که در آن نیروهای برای اعزام به دیرالزور در حال آموزش و تمرین بودند. این تصاویر می‌گوید عملیات تدمر یک اقدام پیشگیرانه و با هدف متشن شدن از عملیات ارتش و نیروهای مردمی سوریه در استان دیرالزور صورت گرفته است.

نیروهای سوریه متخفی نمی‌گردند که با عملیات پاکسازی دیرالزور قصد دارند تا از یک سو منابع انرژی- نفت و گاز - سوریه را از سیطره داعش خارج کنند و از سوی دیگر از نباط داعش در عراق و سوریه راه را برای دنگشند.

۴- تصرف تدمر در سوریه و تصرف کامل رمادی مرکز استان الانبار سوریه از سوی داعش ولی در هفته اخیر، یک سوال جدی در از ذهن‌ها پدید آورده‌ است. آیا داعش به نیروی جدیدی دست پیدا کرده‌است و به عبارت دیگر آیا دوره جدیدی از پیشروی‌های داعش در عراق و سوریه به آغاز گردیده‌ است؟
ظاهر ماجرا بیانگر آن است که داعش خود سوال پس از در چارن دن در سوریه و ۱۰ ماه پس از آغاز شکست عراق در مقابل نیروهای مردمی سوریه، بار دیگر به موضع «نهادهی» پیدا کرده‌ است. اما واقعیت‌های میدانی این گمانه‌زنی طبیعی را تایید نمی‌کنند. حضور روزهای اخیر داعش در شهر رمادی عراق، پس از آن صورت گرفت که در بازخورد دربارهٔ امکان عملیات نیروهای سنی‌گرا در سوریه موسوم به «حشدالشعبی» اختلاف پدید آمد و بعضی از گروه‌های عراقی و از جمله برخی از گروه‌های شیعه، در پیش‌بینی سیاسی، حشدالشعبی را بر ترونده‌ای بعضی از گروه‌های ارتشی دسته‌ی خود و دربارهٔ صورت توافق حمایت آن در حدی ایجاد کردند.

دولت حیدر العبادی در مقابل حشدالشعبی دو هفته پیش طرحی را به مجلس عراق ارائه کرد که به متطابق آن یک نیروی «حرس وطنی» از جمله ارتش عراق شکل گرفته و سایر گروه‌های شبه نظامی- از جمله حشدالشعبی- با این منتحل می‌شوند. این در حالی است که ارتش‌های کلاسیک و از جمله ارتش عراق به هیچ‌وجه ظرفیت آموزش و مدیریت یک نیروی مردمی که باید در یک دفاع و ایمنی نامتقارن عمل کند، ندارند. ششپنجاهی آمریکا‌ها و سایر مخالفان داخلی و هجوم انتقاد کرده ارتش عراق از طرف غرب به خوبی نامشایب بودن لایحه مورد اشاره دولت العبادی را باآورد می‌شد. همزمان با این قضایا و بلا گرفتن این عبارت که «برای آزادسازی یاقه عراق به نیروهای حشدالشعبی نیم‌نارامی، به تبع آن اوپوهدی فرمانده این نیروها نیز باجارت دست دستور توقف حرکت آن‌ها در سمت و فریلوجه از ما صادر کند، داعش آمد و بدون درگیری جدی نیمه‌جنوبی الرمادی که تا پیش از آن از اختیار ارتش عراق بود را تصرف کرد و از این رو مرکز استان کملار در دیرالزور آفتان گرفت. از این رو امپوزر بار دیگر عراق‌ها برای ورود ضرورت وجودی و فعالیت حشدالشعبی تاکید می‌نمایند و العبادی هم آن را ضروری می‌شمرد.

در سوریه نیز پس از تسلط سه هفته پیش داعش بر تمام بخش‌های «سخته»، ایک، ۱۱۵ کیلومتر مربع منطقه‌ای وسیع، نیروی جدیدی به داعش تحویل داده‌ شد. حشدالشعبی و تدمر را بدون درگیری به تصرف درآورد و همه خبرها بیانگر آن است که تا به ماده و قهقهه‌های حشدالشعبی، نیروی جدیدی به داعش پیوسته و تسلیحات نظامی هم به دست آن رسیده‌است. این ازبته در تحولات میدانی در عراق و سوریه و ارتباطی به سلاح بافراغت داعش ندارد. ارتش سوریه در عین حال تحت نفوذ خطر در وضعیت طرف مقابل به صدا درآورده‌ است به این معنا که طرف مقابل یعنی نیروهای مردمی و ارتش‌های سوریه و عراق باید نشان دهند که در توانایی آنان برای دفع گروه‌های تروریستی شدیداً تردید نیاید. است:
۱- داعش در دهه‌های اخیر و پس از پیشروی جبهه النصره- گروه وهابی وابسته به عربستان که البته از حمایت جدی ترکیه و قطر نیز برخوردار می‌باشد- در ادلب و منطقه قلمون با محوریت حشدالشعبور در سوریه، ارتش و نیروهای مردمی سوریه و به طور کلی نیروهای جبهه مقاومت در یک اقدام سریع منطقه گفتند و از باز دیگر از تسلط جبهه النصره آزاد کردند. اما کیفیت واقع یک حشدالشعبی ضراب سنگینتری بر آن سوریه تروریستی در استان قنطره واقع در جنوب سوریه وارد کرده و نیمی از مناطق این استان را از تسلط النصره آزاد و تحت تصرف سوریه در اختیار این استان را متوقف کرد. عملیات ارتش پس از آن متوجه مسکن دیرالزور شد ولی بنا به دلایلی این عملیات یک حدود ۱۰ روز پیش در این استان آغاز شد به نتیجه نرسید و ارتش سوریه با دادن تلفاتی ناچار به عقب‌نشینی گردید. در واقع عملیات‌های موفق ارتش سوریه در قلمون قنطره و منطقه‌ای شرقی است که در دیرالزور به خوبی بیانگر آن است که ارتش پس از چهار سال درگیری، هنوز توانایی عملیاتی و اقدنی خود را حفظ کرد است و از این رو این فرضیه که ارتش در سوریه در انتهای توانایی‌های محلی قرار گرفته‌ است، درست نمی‌باشد.

عملیات ارتش سوریه در قلمون تاثیر زیادی بر امنیت سوریه و لبنان بر جای گذاشت چرا که این منطقه با حوزه‌های امنیتی بریتال و زبدانی در سوریه و بلعیک و هزمل در لبنان پیوند جدی داشته و علاوه بر آن تاثیر عمده‌ای بر امنیت استانه‌های حمص، حما طرطوس و حلب، و بلاد سوریه دارد اما منتایسته این تنها رسالت‌های مردمی سوریه که با تصرف لادیه دست به گریبان می‌باشند، رسانه‌های خبری ایران هم توجه درخوری به عملیات حساس قلمون نکردند و لذا مردم سوریه، ایران و ف در حالیکه از چند و چون پیروزی بزرگ مقاومت قلمون و قنطره خبر ندارند یا خبر سقوط ادلب و تدمر شگفت‌زده شده و گمان می‌کنند اتفاق مهمی در میدان افتاده‌ است. اما خبرهای زیادی از تجمع دوباره نیروهای عراقی و سورری خبر می‌دهند که سرنوشست میدان درگیری با تروریزم در منطقه‌ای را رقم خواهد زد.

سعدالله زارعی

سخنگوی وزارت خارجه

آمریکا مدعی شد که دسترسی به اماکن و افراد جزء توافقات لوزان است. «ماری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری گفت: با ایرانی‌ها در لوزان بر سر دسترسی به سایت‌ها و افراد هسته‌ای ایران موافقت کردیم. هارف افزود: دسترسی به مراکز و افراد هسته‌ای ایران بخشی از برجام است.

وی در ادامه گفت: قرار شد در طی یک روند، فهرست اماکن و افراد لازم به بازرسی را تعیین کنیم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سؤالی خبرنگاری درباره جزئیات بازرسی‌های مذکور گفت: جزئیات مذاکره را برای عموم نقل نمی‌کنیم.

هارف افزود: در زمینه دسترسی‌ها اگر به کف خواسته‌های خود نرسیم، توافق‌نامه‌ای را امضاء نخواهیم کرد. اشاره هارف به بیپایه لوزان در واقع به آن قسمت از این بیپایه مربوط می‌شود که تیم اصلی مذاکراتی‌های فراتر از پروتکل الحاقی را پذیرفته‌ است. در بیپایه لوزان آمده است:

وزارت بر اجرای مفاد برنامه جامع مشترک اقدام شامل کد اصلاحی ۳/۱ و اجزای داوطلبانه پروتکل الحاقی مورد توافق قرار شده‌ است. ژانسون بین‌المللی انرژی اتمی از فناوری‌های مدرن نظارتی استفاده خواهد کرد و از دسترسی‌های توافق شده بیشتر از جمله به منظور روشن کردن موضوعات گذشته و حال برخوردار خواهد شد.»

نهایی شدن همکاری‌های کنسولی بین ایران و روسیه

در دیدار علی چگنی و یونکی ایوانف، مدیران کل کنسولی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، سند همکاری‌های کنسولی که با هدف تشویق و برقراری تماس بین کارفرمایان، نمایندگان موسسات فرهنگی، علمی و آموزشی و همه چنین نهادی به توسعه گردشگری بین دو کشور است، امضاء شد.

به گزارش ایسنا، در این سند فراهم آوردن تسهیلات هرچه بیشتر صدور روادید برای تجار، صنعتگران، گردشگران، سرمایه‌گذاران، کامیون‌داران، اساتید و

بانک مرکزی به جای اصلاحات اقتصادی فقط زُست آن را می‌گیرد

«بانک مرکزی به جای تمرکز روی پروژه‌های بزرگ و هزینه و زمان‌بر از جمله طرح بانکی نظام بانکی توجه خود را به سوئی راحت‌ترین اقدام یعنی کاهش نرخ سود بانکی معطوف کرده است غافل از اینکه چنین مصوبه و اقدامی به هیچ عنوان فوایدشچو به حساب نمی‌آید»

روزنامه دولتی شهروند با انتشار این تحلیل نوشت: بانک مرکزی به جای چنین زُست‌هایی باید به سراغ طرح‌های بزرگ و زمان‌بر مانند تحول نظام بانکی برود که تاثیرات ماندگاری خواهد داشت. با این همه متولی بازار رسمی به سراغ طرح و اقدامی رفت که هیچ بازتابی ندارد. سخت تحت تاثیر قرار ندهاد است. این ترتیب با کاهش نرخ سود، صاحبان ملک و مسکن به این دلیل که سپرده‌گذاری نزد بانک‌های دیگر سود نراند درحالاتی هم به دریافت ودیعه از خود نشان نمی‌دهند و به جای آن دنبال ادراه‌های پیش‌ر هستند. نتیجه اینکه بانک مرکزی با چنین اقدامی به جای تاثیرگذاری بر بخش مسکن تنها اقدامی تنها اقتضای تهنات کم‌آرمداد و ضعیف جامعه را تحت فشار مضعافت قرار داده است.

شهروند با تصریح بر رتک‌بخت خلفت‌ مختلف از سوی بانک‌ها نوشت: بانک‌ها در تجربه کلی کاهش نرخ سود نمانده‌ اند و وقتی نقدسپه‌یهم‌شان از جذب نقدینگی مردم به میان می‌آید باید به یک هدف مشخصی می‌نشینند. این بار هم که خود بانک‌ها دست پیش را گرفتند و لیست پیشنهادات خود را به شورای پول و اعتبار فرستادند. معلوم نیست تا چه اندازه به تعهدات‌شان پایبند خواهند بود. به شنب بانک‌ها هم مراجعه می‌کنی خبر مهم، تغییر بازارها یا سپرده‌گذاران با شرایط جدید است. اما به وضوح این می‌تواند ایند که آنها کم‌تکان تلاشی می‌کنند سپرده‌گذاران را رهاچا کنند که راه‌حلی برای افزایش میزان سودشان پیدا خواهد شد. ایند که راه را هم بانک مرکزی پیش پای آنها گذاشت. بعد از ابلاغ مصوبه کاهش نرخ سود، این بانک بخندنامه مکتومی هم به دست زیرمجموعه‌های رساند که براساس آن دست بانک‌ها در تعیین سود سپرده‌ها و روزشمار بازگذاشته شد. به عبارت دیگر آنها می‌توانند نرخ تورخ حفاکتی ۲۰ درصدی ما هم رقابت کنند یعنی کف تعیین شد. ا کنار بگذاردیم و به سراغ سقف نرخ تعیین شده بروند با این اوصاف این طرح سیاسی چیزی می‌آید که چه میزان از تصمیم بانک مرکزی تلاش برای واقعی کردن نرخ سود است و چه میزان از آن نوعی زست اقتصادی است. این روزنامه در ادامه یکی از نشانه‌های خطا بودن تصمیم در کاهش نرخ سود بانکی به شیوه فعلی را در بازار سرمایه دانست و افزود: بازار سرمایه، سپه‌مداران و حتی نمایندگان این بازار بر این باور بودند که کاهش نرخ سود بانکی رونق را دوباره به بورس باز خواهد گرداند.

اما در محالم واقع آن طور نشد که انتظار می‌رفت. این در حالی است که بازار پول رقیبت بازار سرمایه به شرم بود. بنابراین کاهش بازده یکی از بازارها کسب و کار در بازار دیدگی برای مردم با این حال اگر چه نرخ سود بانکی کاهش یافت اما در بورس تهران آن از آب تکان نخورد و شاخص کل هم به روند نزولی خود ادامه داد.

ایران گیتیش: نباید بگذاریم نفوذ ابرت در عراق افزایش یابد

وزیر دفاع ایسرای آمریکا گفت، باید مراقب نفوذ ایران در عراق باشیم. رابرت گیتیش وزیر دفاع دولت‌های بوش و اوباما که سابقه چند سال ریاست سازمان سیا را هم در کارنامه خود دارد، در مصاحبه با چارلی روز بر شبکه بلومبرگ گفت: با کمک شبهه نظامیان شیعه که ایران آنها را هدایت می‌کند و همچنین شیعیانی دیگری آمریکا، باید مراقب نفوذ تروریست شهر تکریت را بود. گیتیش اصولا به گسترش قلمرو خود در مناطق سنی نشین ادامه می‌دهد. بدیهی است که آنها با نزدیک می‌شوند به مناطق شیعه‌نشین با مانع طبیعی در مسیر پیشروی خود روبرو می‌شوند. زیرا در اینگونه مناطق، افراد زیادی سرخ‌پوش یا داعش که دشمن آنها به شمار می‌آید، باید دامنه ناپایان، ریزش آبر که غیر از مناطق سنی‌نشین، بخش‌های زیادی از سایر مناطق عراق به دست داعش بیفتند. با وجود این، بیرون راندن داعش از این مناطق و باالایحی الرمادی، فلوچه و موصل نیز مستلزم دشوار است.

گیتیش همچنین گفته است: «روشن است که دولت عراق از شبه‌نظامیان شیعه استفاده می‌کند، اما پذیرفتن این ایده که سردار قاسم سلیمانی، ژنرال ایرانی در منطقه خود مقدم نبرد خفخور داشته باشند، برایم دشوار است. او دشمن بزرگ آمریکا است» مجری برنامه گفت مگر نمی‌گویند دشمن دشمن من، دوست من است؟ و گیتیش پاسخ داد: نتایج‌ها یکی باره به هم گفت در موضوعات شپهر تکریت با هم میگردیم. تدمر آدم، هم دوست و هم دشمن (Frenemy) آدم است. ما باید با این اوزار کنار بیایم. اما باید دامنه نفوذ ایران در عراق را که هم اینک نیز چشمگیر است، کاهش دهیم. ایران باید به ج‌لو بیاید که نفوذ ایران را محدود از سطح یک جویبارگی اسی، حقیقتاً نمی‌دانم آیا در این زمینه موفق خواهیم شد یا نه و این مسئله بزرگی است.

ادعای وزارت خارجه آمریکا:

دسترسی به اماکن و افراد جزء توافقات لوزان است!

وا وجود شرط و شروط ایرانی برای اعضای توافق احتمالی خبر داد. افخم گفت: تا همه موضوعات مورد نظر جمهوری اسلامی ایران نظمای هزینه توسعه‌طلبی ایران را افزایش می‌دهیم.

وی افزود: توافق هسته‌ای با ایران میراث دوران ریاست‌جمهوری‌ام خواهد بود.

ادعای حقوق بشری از سوی نایض حقوق بشر
آنها گفتند: «توافق هسته‌ای، بی‌شک عکاس عرافیچی» معاون وزیر خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، دیروز(جمعه) پس از سه روز رایزنی هسته‌ای در وین در استانی نگارش برنامه جامع اقدام مشترک با بیان اینکه در سه روز گذشته کار در جهان است در ادامه مدعی شد: مسئله هسته‌ای به آن معنا نیست که باید حقوق بشر رعایت نشود؛ بلکه باید حقوق بشر بطور همزمان در دو حوزه تحریم‌ها و هسته‌ای برقرار شد. وی با بیان اینکه به دلیل گستردگی موضوعات و پیچیدگی آنها، پیشرفت بسیار کند صورت می‌گیرد، عنوان کرد: ادامه جلسات از سه شنبه هفته جاری مجدداً در وین از سر گرفته خواهد شد.

معاونان وزیر خارجه ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از روز چهارشنبه ۳۰ آذرماه پیشرفت در استانی نظارت من برجام رایزنی‌های فشرده‌ای داشتند. حفظ خطوط قرمز نظام در تمام مباحث مذاکرات هسته‌ای از جمله برده می‌داند. فردی از سازمان همکاری‌های توسعه گفت: سخنگوی وزارت خارجه نیز به اظهارات «ماری هارف» سخنگوی طرف آمریکایی پاسخ داد.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت در پاسخ به س‌والی مبنی بر زیاده‌خواهی جدید آمریکا در بحث مذاکرات هسته‌ای به‌ویژه موضوع فرود و موضوع بازرسی از تأسیسات نظامی گفت: بارها من و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تأکید کرده‌ایم که قطعاً اجازه زیاده‌خواهی به طرف‌های غربی در بحث مذاکرات هسته‌ای را نمی‌دهیم.

ظریف افزود: به‌طور حتم تیم مذاکره‌کننده خود را مقید به حفظ خطوط قرمز نظام در تمام مباحث مذاکرات هسته‌ای از جمله

برده می‌داند. فردی از سازمان همکاری‌های توسعه گفت: سخنگوی وزارت خارجه نیز به اظهارات «ماری هارف» سخنگوی طرف آمریکایی پاسخ داد.

نهایی شدن همکاری‌های کنسولی بین ایران و روسیه

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار

و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

دانشجویان، هنرمندان و گروه‌های فرهنگی پیش‌بینی شده است. آسان‌تر کردن روند صدور روادید کنترلسافزار و رانندگان وسائط نقلیه، خدمه شرکت‌های هوایی و کشتی‌های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است. شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم تبادلت میان دو کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی و بازرگانی، رشدگدگی و سرمایه‌گذاری به نحو چشم‌گیری افزایش می‌یابد.

سند مذکور به عنوان پایه‌ای برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها ارزیابی شده است.

اخبار کشور

گل‌بردگ «روزنامه‌نگار آمریکایی نزدیک به رژیم صهیونیستی مدعی شد: با تحریم و گزینه نظامی هزینه توسعه‌طلبی ایران را افزایش می‌دهیم.

وی افزود: توافق هسته‌ای با ایران میراث دوران ریاست‌جمهوری‌ام خواهد بود.

ادعای حقوق بشری از سوی نایض حقوق بشر

آنها گفتند: «توافق هسته‌ای، بی‌شک عکاس عرافیچی» معاون وزیر خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، دیروز(جمعه) پس از سه روز رایزنی هسته‌ای در وین در استانی نگارش برنامه جامع اقدام مشترک با بیان اینکه در سه روز گذشته کار در جهان است در ادامه مدعی شد: مسئله هسته‌ای به آن معنا نیست که باید حقوق بشر رعایت نشود؛ بلکه باید حقوق بشر بطور همزمان در دو حوزه تحریم‌ها و هسته‌ای برقرار شد. وی با بیان اینکه به دلیل گستردگی موضوعات و پیچیدگی آنها، پیشرفت بسیار کند صورت می‌گیرد، عنوان کرد: ادامه جلسات از سه شنبه هفته جاری مجدداً در وین از سر گرفته خواهد شد.

معاونان وزیر خارجه ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از روز چهارشنبه ۳۰ آذرماه پیشرفت در استانی نظارت من برجام رایزنی‌های فشرده‌ای داشتند. حفظ خطوط قرمز نظام در تمام مباحث مذاکرات هسته‌ای از جمله برده می‌داند. فردی از سازمان همکاری‌های توسعه گفت: سخنگوی وزارت خارجه نیز به اظهارات «ماری هارف» سخنگوی طرف آمریکایی پاسخ داد.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت در پاسخ به س‌والی مبنی بر زیاده‌خواهی جدید آمریکا در بحث مذاکرات هسته‌ای به‌ویژه موضوع فرود و موضوع بازرسی از تأسیسات نظامی گفت: بارها من و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تأکید کرده‌ایم که قطعاً اجازه زیاده‌خواهی به طرف‌های غربی در بحث مذاکرات هسته‌ای را نمی‌دهیم.

ظریف افزود: به‌طور حتم تیم مذاکره‌کننده خود را مقید به حفظ خطوط قرمز نظام در تمام مباحث مذاکرات هسته‌ای از جمله برده می‌داند. فردی از سازمان همکاری‌های توسعه گفت: سخنگوی وزارت خارجه نیز به اظهارات «ماری هارف» سخنگوی طرف آمریکایی پاسخ داد.

ایران با راهبرد نبرد نامتقارن آمریکا را به چالش کشیده است

انديشكده آمريكايي در گزارشي تحليلي تصريح كرد كه ايران با راهبرد نبرد نامتقارن، آمريكا را به چالش كشيده است. انديشكده «ايريك اينتر برايز» در گزارشي تحليلي به قلم «فيليب لوهاس» تحت عنوان «چگونه رقباي آمريكا اين کشور را از برتری نظامي سستی روى می‌کنند» نوشت: ارتش آمريكا به عنوان هوشمندترين قدرت نظامي دراي قابليت نبرد است.

ياد شده سپس نوشت: اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات

انديشكده آمريكايي در گزارشي تحليلي تصريح كرد كه ايران با راهبرد نبرد نامتقارن، آمريكا را به چالش كشيده است. انديشكده «ايريك اينتر برايز» در گزارشي تحليلي به قلم «فيليب لوهاس» تحت عنوان «چگونه رقباي آمريكا اين کشور را از برتری نظامي سستی روى می‌کنند» نوشت: ارتش آمريكا به عنوان هوشمندترين قدرت نظامي دراي قابليت نبرد است.

ياد شده سپس نوشت: اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات

انديشكده آمريكايي در گزارشي تحليلي تصريح كرد كه ايران با راهبرد نبرد نامتقارن، آمريكا را به چالش كشيده است. انديشكده «ايريك اينتر برايز» در گزارشي تحليلي به قلم «فيليب لوهاس» تحت عنوان «چگونه رقباي آمريكا اين کشور را از برتری نظامي سستی روى می‌کنند» نوشت: ارتش آمريكا به عنوان هوشمندترين قدرت نظامي دراي قابليت نبرد است.

ياد شده سپس نوشت: اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات آمريكايي مستكن است روى دنيا با الگوبرى از تحريم‌هاي آمريكايي را تحريم باند و اقدامات

دولت در تهیه مسکن مردم چه نمره‌ای می‌گیرد؟

دولت در تهیه مسکن برای مردم چه نمره‌ای می‌گیرد؟ این پرسشی است که پس از فراز و نشیب‌های ۲ ساله و به دنبال افزایش وام مسکن طرح شده است. برخی مقامات دولتی در آغاز باز با توپ بر علیه مسکن مردم سخن گفتند و حتی وزیر اره از این طرح که به صاحبخانه شدن ۱۲ میلیون خالوار اینجامده بود، به عنوان طرح مزخرف یاد کرد! این در حالی است که با وجود سردی شدن نزدیک به ۱۸-۱۷ ماه هنوز از چند و چون طرح «اجتماعی» رونمایی نشده است. ولی با این اوصاف در عرض طرح مسکن امید را با بودجه دولتی در دستور کار خود قرار داده است. طرح مسکن مهر از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم به پناهه نبود بودجه و اثرگذارگی بر تورم، مشرف شد و این مسئله سبب سرگردانی تعداد زیادی از خانوارهایی شد که چشم امید به خاتمه‌اش شدن از طریق مسکن مهر داشتند. قرار بود دولت در این طرح (مسکن امید) بررسی کند که در صورت عملیاتی شدن ۳۴ میلیون کارگر بیمه شده (همچنین بازنشسته‌های بازنشسته می‌توانستند در یک دوره ۵ ساله خادمار شوند. در حالی که مقامات دولتی معتقد بودند این طرح اجرائی‌تر از مسکن مهر برای مسکن کارگران خواهد بود. اما شواهد حاکی از این است که اکنون هیچ اقدام عملیاتی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عنوان متولی اصلی این طرح صورت نگرفته است. همین اینکه چه وزارتخانه‌ای تاکنون پیرامون منابع مالی تامین این طرح در وزارخانه‌ها سخنی نگفته است.

یونجه اعتماد بین یا بیان افراد محدودی می‌تواند این تسهیلات استفاده کنند. از قول یک کارشناس اقتصاد نتوانست: در صورت جدید دولت در پرداخت تسهیلات خرید مسکن را برای تهرانی‌ها ۸۰ میلیون تومان دنظر گرفته است. صندوق‌های پس انداز قرار است بدون استقراض و از طریق برقراری تعادل منابع مصرف صندوق نسبت به پرداخت این تسهیلات اقدام کند. اما این معنی است روزنامه‌ها می‌گویند که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

همین‌که دولت در این طرح عنوان می‌کند با این بارها طرح مسکن از رکود خارج می‌شود اما با اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله برای دریافت این وام روی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست.

صفتحه ۲ شنبه ۲ خرداد ۱۳۹۴

۴ شعبان ۱۴۳۶ - شماره ۶۵-۲۱

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• در پاسخ به ابلیفی‌های حاکمان سردرگم آمریکا باید گفت ما جوانان ایران برای حصاصه‌آلودگی در روز واقع لحظه‌شماری می‌کنیم تا خواب را بر چشمان صهیونیست‌ها حرام نماییم. ملت ایران را از چه می‌ترسانند.

• ۴۴۲---۹۳۷

• به تیم مذاکره هسته‌ای که رهبر معظم انقلاب به آنها لقب فرزندان عزیز نظام داد‌اند عرض می‌کنم، مگر نه این است که ابادی شیطان بزرگ در گذشته‌ها بعنوان بازرسی، دانشمندان مظلوم ما را شناسایی و ترور کردند و با فرستادن ویروس از بیرون می‌خواستند در تأسیسات هسته‌ای ما اختلال ایجاد کنند که به برکت نیرو